СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОЖГИНСКИЙ РАЙОН»

	      [image: image1.png]

	«МОЖГА  ЁРОС»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

	                                                       РЕШЕНИЕ                                       ПРОЕКТ

Об утверждении предельной  численности должностей муниципальной службы

в органах местного самоуправления   муниципального образования

«Можгинский район»
          В соответствии с Распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 30 декабря 2016 года № 1778-р «О численности работников в органах местного самоуправления в Удмуртской Республике» и руководствуясь Уставом муниципального образования «Можгинский район»,
       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Утвердить  предельное количество должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования  «Можгинский район»:
	Наименование органа местного самоуправления и структурного подразделения Администрации МО «Можгинский район» с правом юридического лица.
	Количество должностей муниципальной службы,

штатных единиц

	Совет депутатов  муниципального образования «Можгинский район»
	2

	Администрация  муниципального образования «Можгинский район»
	50

	Управление финансов Администрации муниципального образования «Можгинский район»
	13

	Управление образования Администрации муниципального образования «Можгинский район»
	6

	Отдел  культуры, спорта и молодежи Администрации муниципального образования «Можгинский район»
	5

	                                                                                 ИТОГО
	76

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район»  от 15 февраля  2017 года  № 6.10 «Об утверждении предельной численности должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Можгинский район».
        3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Можгинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Собрании муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Можгинский район».

Председатель Совета депутатов
 муниципального образования

 «Можгинский район»                                                                              Г. П. Королькова
Глава муниципального образования

«Можгинский район»                                                                                А. Г. Васильев

      г. Можга

___ _________ 2020 года.
     № ____
Проект вносит:

Руководитель аппарата Администрации района  -

начальник Управления документационного и правового обеспечения                                     Н. П. Городилова

Согласовано:
Глава муниципального образования

«Можгинский район»                                                                                                                    А. Г. Васильев

Председатель Совета депутатов

муниципального образования
 «Можгинский район»                                                                                                                   Г. П. Королькова

Заместитель начальника отдела организационно-кадровой
 и правовой работы - юрисконсульт                                                                                               Н. В. Щеклеина
Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район» «Об утверждении предельной  численности должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления   муниципального образования

«Можгинский район»

     В соответствии с частью 2 статьи 39 Устава муниципального образования «Можгинский район» в Совет депутатов муниципального образования «Можгинский район» вносится для рассмотрения проект решения "Об утверждении предельной численности должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Можгинский район».

    Проект разработан на основании Распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 30 декабря 2016 г. N 1778-р «О численности работников в органах местного самоуправления в Удмуртской Республике» и в связи с изменением структуры Администрации муниципального образования «Можгинский район».
      Проектом предполагаемого решения устанавливается предельное количество должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Можгинский район» и в структурных подразделениях Администрации района с правом юридического лица.
    В связи с тем, что  осуществление отдельных государственных полномочий, переданных в соответствии с законодательством Удмуртской Республики:

-  учет (регистрация) многодетных семей;

- предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям 1 должность муниципальной службы передана в Управление образования Администрации муниципального образования «Можгинский район».

    В Управлении финансов сокращена 1 должность муниципальной службы, а в Администрации района 2 должности муниципальной службы.

    Изменилось название структурного подразделения - Управления культуры, спорта и молодежи на «Отдел культуры, спорта и молодежи».

Руководитель аппарата Администрации района –

начальник Управления документационного

и правового обеспечения                                                                                Н. П. Городилова